esperada) asociados a la ejecución del proyecto, así mismo se realizó la cotización de algunos 
materiales básicos y equipos por parte de proveedores a nombre de ADI SAS ESP. 

5.2. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO  

El valor estimado del contrato corresponde a la suma de MIL CUATROCIENTOS SESENTA 
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCO PESOS MCTE ($ 
1.460.537.405) el cual incluye costos directos e indirectos, costos ambientales, certificación RETIE. 

5.3. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

ITEM FUENTE VALOR 

1 

XXXXXXXX 

$ 1.460.537.405,00 

TOTAL $ 1.460.537.405,00 
Tabla No.9 Fuente del recurso  

5.3.1.

[...]

proponente a fin de obtener el puntaje de que trata la tabla anterior, serán los que integran su 
propuesta técnica.  

6.4.1.  FACTOR ECONÓMICO 

6.4.1.1. Propuesta económica (60 puntos) 

La oferta económica que exceda el presupuesto estimado establecido por ADI S.A.S. E.S.P MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 
CINCO PESOS MCTE ($ 1.460.537.405) será rechazada. 

Para calificar este factor se tendrá en cuenta el valor total indicado en la propuesta económica 
o el obtenido de la corrección aritmética. La propuesta económica deberá ser allegada en el 
sobre 2 y firmada. 

El valor de la propuesta económica debe presentarse en Pesos Colombianos y contemplar todos